[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЕРИЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 28.03.2016 г.  № 29 -р

Об утверждении перечня административных регламентов предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов государственных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
В целях реализации статьи 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации":

       1. Утвердить прилагаемый перечень административных регламентов предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов государственных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с  1 января 2016 года.
   Глава муниципального образования
     Озерищенское сельское поселение
     Дорогобужского района

     Смоленской области                                                                   Н.Н. Саарик
Утвержден

распоряжением Администрации

Озерищенского сельского поселения

Дорогобужского района

Смоленской области

от 28.03.2016 г.  N 29 –р

Перечень
административных регламентов предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов государственных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

1. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 26.06.2012 г. № 22.

       2. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги            « Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденных постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 26.06.2012 № 23.

     3.   Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги          « Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области   от 26.06.2012 № 24.

     4. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача документов( копии финансо- лицевого счета, выписки из домовой книги , выписки из похозяйственной книги, справок и копии НПА», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 26.06.2012 г. № 25.
     5. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги            « Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области непригодным для проживания», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской  от 26.06.2012 № 26.
     6.  Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги            « Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области   от 26.06.2012 № 27.
       7. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 02.12.2013 № 38.
      8. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 02.12.2013 № 39.

     9. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности( кроме земли) в аренду, утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 02.12.2013 № 40.
    10. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.12.2013 № 44.

    11.  Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Предоставление информации о порядке предоставления жилищно- коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.12.2013 № 45.

  12. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и ( или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.12.2013 № 46.

        13. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.12.2013 № 47.

        14. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 06.05.2014 г. № 12.
        15. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 21.12.2015 г. № 31/а.
         16.  Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Предоставление пользователем автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.12.2015 г. № 34.

         17. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги « Сбор, вывоз, утилизация бытовых отходов», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.12.2015 г. № 35.

18. Административный регламент предоставления Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области муниципальной услуги «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления  муниципального образования Озерищенское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от  25.12.2009 г. № 26.

_1520679130.doc
[image: image1.png]